福州职业技术学院（督导室）
榕职院督导〔2017〕4 号

关于开展2017-2018学年第一学期

同行网络评价的通知

 各院（部）：

为进一步提高教师教学水平，改善人才培养质量，经研究决定开展2017-2018学年第一学期教师教学质量评价工作，现将有关事项通知如下：
一、评价目的

教学质量测评是了解教师学习反馈，帮助教师诊断教学效果、改进教学，进一步提高教学质量的有效手段。同时可以为课堂教学过程的监控提供有效依据，并为组织教师业务培训提供有针对性的依据。

二、评价对象

承担本院（部）本学期教学任务的所有教师（含兼职、兼课教师）。

三、评价标准

对教师的教学态度、教学内容、教学方法、教学效果、教学技能等进行综合评价。

四、评价主体

评价主体为： 全体专任教师。

五、评价时间

本学期

六、评价程序

1.各院（部）统一安排组织教师登录教务信息平台（教师版）进行网上评价。

2.教师进行网上评价前，教师应了解各项评价指标的确切内涵，认真、客观、公正地进行评价。

3.统一对网上评价进行统计处理，计算出每位受评教师课堂教学质量评价内容指标单项分和总分。

七、其他说明

1.本次测评量化办法为：采用去掉15%的最高分和15%的最低分后进行算术平均，若实际评价人数达不到应评价人数50%的不予量化。

2.院（部）应配合组织教师，公平、公开进行测评，并做到尽可能全员测评，以保证测评结果公正。

3.根据《福州职业技术学院督导工作管理办法》规定，每位专任教师每学期听评课六节以上。且所有授课教师必须被听评课两次以上（不含督导听评课）。

      附件：同行评价操作步骤
                                                 督导室

                                             2017年9月6日
  福州职业技术学院督导室                2017年9月6日印发
附件：同行评价操作步骤

1、首先系部教学秘书要将各系老师（含外聘教师）进行教研室配置

[image: image1.png]mE

ERER
ERER

ERE
mE
iEH

ERER

ERER

ERER

SERER
ERER
ERER

R BUAER 2R

W RESR Wk
W AEER
W PIER KPEE

— < || am || mEseEn < || eeenmes || segewn « || Senese || se ueRseE < || SRIER <
wER 4 mER « | amTEENE
e 2l D g ( sEEE &~ 2 By @owERE
=§g§g§g y I aw aviz IS (=
.ﬁMéE‘a‘E 1 [0 BmAs 200201000¢ =8; )
B #HAE 2 [ mas 0020100 wEE B
BRG] 3 O ms e ¥ 13508320042
EEGE 4« [ mag 200201004 BSOS B 19950288950 C
B 0
SHERER
Sy o [ mas 2008010001 A B wowsotewz
BitEasE T s 2ooTo000: rEm 2
B iR HHR R 8 [ BS 200801000: RS % 13905002856
9 [0 BS% 201301039 BERE B 13705950558
0 [T BESS 201501046( R X 13860618118 C
B EEEE [ mAs 201701050° E=% 1 2
S ] 2 [ SEHHERER 1234001 FERWE B 1sesenzas
15 SSUERER E iz gSUH: B 1wz C
U [T BETES 200201032¢ = B 13960902925 €
[Ep et 15 [ RETHES 2003010026 AT & 13805040011
(S B [ BETHS 201301040¢ M B 3550115199

EEER

2、教研室配置设置好了后，教师登录教务信息平台，点击【同行教学评价】，然后选中评价的学年和学期，最后点击【我要进行同行评价】。

[image: image2.jpg]SREN €| T || MORPER x | rErmzen® || FSHRF6 « || BRARET x| 052 MOASEE «

- ENETCET Y
#cks ol

.I:mm- @rmaanaEs exfosar k¢ osen
Cnen e ey - = =

g:x:ﬁn e el oe0nT-28 wE £5

ERenras
B R
B menmar
BORYEE
B menmmime
[EzavAming
Enored

[ty

3、选中需要评价教师信息双击，然后根据实际情况选择要选择的项目

[image: image3.png]SHEP «

iR A

« DEMTE
HTAER
HEEHE

) Bae
ika’]Elk?ﬁF

i&a’m 4y1E

HFEHER
HESEES
EEREBIR

At FR e

Eiich)
HIBRF
B! B

i
Rt
ST

=l

°

B || EfraeE <
AR RS

LT | AT RHTFNRE T

E R A WS x5 we  AE BEH B ¥H
ez 2 ERETEANNE L2 GRCARME BEE it oo 28 20
2016-2017 2 =FESHE SHAFFYTE0 wER EE 15.0 0.0 18 10
2018-2017 2 BIFEN RS PrAe017-2HE i 24.0 2.0 0 1o
2016-2017 2 EIRHE PrAe017-2HE i B0.0 20.0 0 4.0
et 2 BRI r2016-aHE SRR SR £ xo0 20 0 20
et 2 R R 201613 SRR SR £ xo0 20 0 20
et 2 RSEASTE Bl 1R (AR AR X8 s oo @ 30
et 2 RSEASTE Bl £8 w0 00 1A o
et 2 PRASEEESH Bl £8 w0 00 1A o
et 2 PRESREESN B SR £8 w0 00 1A o
w2 Bl £8 w0 00 1A o
w2 BT £8 w0 00 1A o
w2 BT 1R (AT AR IR X8 0 0o 3@ 30
w2 BT 1R (AT« AL X8 0 0o 3@ 30
w2 BT ESHES (FUEAHET ke 3k X8 0 0o 3@ 30
et 2 SFEEHAE BT e £8 w0 00 1A o

[image: image4.png]SHEP «||| BT || FTHEES <

e A oot VSRR SRAHRE FERERI S
e st e
HETARE 2016-201TSER2H] WEHATIE): 2017-08-18 00:00:00  2017-08-51 00:00:00
B
B e R RHRYE SRARS G 0 BN 0 o) wEz
BOEEH
HAMEES L FHPREAE
HRER L R BENE. ERSREHIGE
%
¢ e B, BN, W s
i 5 RN, RRR (. ) BREY I

HAMUFHE 4 PETREERS, REER—AEER

5 REREERARKATRSM, ERRER

HEEHTA b HFRERERTESHEMER, SIRRENEGEER
HESEES
FEAZIREE T ERGRMRIERRT IR RIEEM  EDOHE -
At FR e
FAIT IS 8 EE-HUEHFREEHEE. BOREE. BEETIE ENFETMICNES a
HIBRF

AERE 9 EE—HRIEREERER, HRUAR R AT a
PR
FIERIREE 10 RESFRENEHEESNE, HFAOTE. 2ETH a
ENTEFRfi
o = ti=E1 11 SRS, LRATIMIEER IR IS A

Y